Comune di Senis

PROVINCIA DI OR

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.57

OGGETTO:

Copia

RECEPIMENTO E APPLICAZIONE DEL NUOVO CONTRATTO
NAZIONALE DI LAVORO PER IL PERSONALE DIPENDENTE VALIDO

PER IL TRIENNIO 2016/2018

L’anno duemiladiciotto addi venti del mese di giugno alle ore venti e minuti trenta nella
solita sala delle adunanze, previa I'osservanza di tutte le formalita prescritte dalla vigente
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle

persone dei Signori:

N oo R nh =

Cognome e Nome Presente
MASSA MARIA SERENA - Sindaco Si
ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco No
CASU GIAN PIETRO - Assessore Si
MARRAS GIUSEPPE - Assessore Si

Totale Presenti:
Totale Assenti:

1

Con lintervento e l'opera del Segretario Comunale Signor FUSCO DANIELE il quale

provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.




LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla presente proposta il responsabile del Servizio finanziario ha espresso parere
favorevole ai sensi dell’'art. 49, comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. in ordine
alla regolarita tecnico-contabile;

Richiamato il bilancio finanziario 2018/2020, approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 10 del
26/03/2018;

Richiamati altresi gli atti con cui sono state apportate variazioni al bilancio di previsione in corso di
esercizio:

O Deliberazione G.C n 24 del 15/03/2018 ad oggetto “Reimputazione parziale dei residui ai sensi
dell”art. 3, c. 4, del S.Igs 118/2011 e all 4/2, punto 9.17;

O Deliberazione G.C n 35 del 11/05/2018 ad oggetto “riaccertamento ordinario dei residui attivi e
passivi ex art. 3 e variazione di esigibilita anno 2017. All. n. 4/2 al d.lgs 118/2011;

O Deliberazione G.C n 38 del 11/05/2018 ad oggetto “ variazione n. 1 di urgenza al bilancio di
finanziario 2018/2020 — competenza della giunta in via d’urgenza (art 175 c. 4 del TUEL)” ratificata
con deliberazione C.C. n. 18 del 06/05/2018;

O Deliberazione C.C n. 19 del 16/05/2018 ad oggetto “ variazione n. 2 al bilancio di finanziario
2018/20207;

O Deliberazione G.C n 46 del 24/05/2018 ad oggetto “Variazione alle dotazioni di cassa al bilancio
finanziario 2018/2020 art 175 Tuel co. 5 quater del D.Lgs 267/2000;

O Deliberazione G.C n 49 del 24/05/2018 ad oggetto “ variazione n. 3 di urgenza al bilancio di
finanziario 2018/2020 — competenza della giunta in via d’'urgenza (art 175 c. 4 del TUEL)”, ratificata
con deliberazione del consiglio comunale n. 23 del 06/06/2018;

O Deliberazione della G.C. n. 54 del 06/06/2018 di variazione n. 4 di urgenza al bilancio finanziario
2018/2020 competenza della giunta in via d'urgenza (art 175 c. 4 del TUEL)” ratificata con
deliberazione n. 27 del 20/06/2018;

O Deliberazione C.C n.29 del 20/6/2018 ad oggetto “variazione n. V al bilancio di finanziario
2018/2020. Utilizzo quota parte avanzo di amministrazione”;

O Deliberazione C.C n. 30 del 20/6/2018 ad oggetto “Nuovo contratto collettivo nazionale di lavoro enti
locali triennio 2016/2018. Applicazione avanzo di amministrazione accantonato per incrementi
contrattuali, arretrati anni 2016/2017. Variazione n. VI al bilancio finanziario 2018/2020 utilizzo fondo
accantonamento arretrati contrattuali per 'anno 2018”;

Richiamata la delibera della Giunta comunale di approvazione del Peg 2018/2020 n. 33 del 10/04/2018;

Richiamati altresi gli atti con cui sono state apportate le variazioni al Peg 2018/2020:
- Deliberazione G.C. n. 47 del 24/05/2018 di variazione al Peg a seguito della variazione n. 1 al

bilancio finanziario 2018/2020;

- Deliberazione G.C. n. 48 del 24/05/2018 di variazione al Peg a seguito della variazione n. 2 al

bilancio finanziario 2018/2020;

- Deliberazione G.C. n. 56 del 20/06/2018 di variazione al Peg relativa alle seguenti variazioni:

1. n. 23 del 06/06/2018 di ratifica della variazione d’urgenza n. 3 al bilancio di previsione
2018/2020;

2. n. 54 del 20/06/2018 di ratifica della variazione d’urgenza n. 4 al bilancio di previsione
2018/2020;

3. n. 29 del 20/06/2018 di variazione n. 5 al bilancio di previsione 2018/2020. Utilizzo quota parte
avanzo di amministrazione;

4. n. 30 del 20/06/2018 relativo al “Nuovo contratto collettivo nazionale di lavoro enti locali triennio
2016/2018. Applicazione avanzo di amministrazione accantonato per incrementi contrattuali,
arretrati anni 2016/2017. Variazione n. 6 al bilancio finanziario 2018/2020. Utilizzo fondo
accantonamento arretrati contrattuali per 'anno 2018”;

Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 27 del 12.09.2017, esecutiva ai sensi di legge, con cui
e stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018/2020, come modificato con nota di
aggiornamento al DUP, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 9 del 26/03/2018;

Richiamata la delibera di approvazione del Peg 2018/2020 n. 33 del 10/04/2018;

Dato atto che in data 21 maggio 2018 & stato definitivamente sottoscritto il contratto collettivo nazionale di
lavoro, per il triennio 2016/2018 del comparto Funzioni locali che, ai sensi dell'articolo 40 del D.Lgs.



165/2001, rubricato “Contratti collettivi nazionali e integrativi’, gli enti del comparto, sin da subito, sono
chiamati ad adempiere gli obblighi assunti con il contratto. Gli effetti di quest'ultimo decorreranno dal giorno
successivo alla stipula; c’e tuttavia da considerare che “gli istituti a contenuto economico e normativo aventi
carattere vincolato ed automatico sono applicati dagli enti destinatari entro 30 giorni dalla data di
stipulazione, come stabilito all'art. 2, comma 3, del nuovo CCNL;

Ritenuto di dover recepire e dare attuazione al nuovo contratto di lavoro per il personale dipendente sopra
richiamato;

Visti i prospetti riepilogativi dei benefici economici: incrementi mensili dello stipendio tabellare (Allegato A);
nuovi stipendi tabellari su base annua (Allegato B); conglobamento dell’indennita di vacanza contrattuale
nello stipendio tabellare (Allegato C); elemento perequativo (Allegato D);

Unanime

DELIBERA

Di recepire e dare applicazione, per quanto di competenza, al nuovo contratto collettivo nazionale di lavoro
per il personale dipendente, valido per il triennio 2016/2018, stipulato in data 21 maggio 2018;

Di dare atto che gli aumenti stipendiali e i benefici economici contrattuali sono quelli indicati nell’Allegato A
nonché negli allegati B, C e D relativamente a nuovi stipendi tabellari su base annua, conglobamento
dellindennita di vacanza contrattuale nello stipendio tabellare, elemento perequativo;

Di demandare a successivi atti del dirigente, responsabile del personale, I'emanazione dei singoli
provvedimenti per I'individuazione e I'attribuzione al personale dipendente degli aumenti retributivi e delle
specifiche indennita previste dal contratto, secondo i rispettivi inquadramenti e profili professionali;

Di dare atto che la maggior spesa per gli anni 2016/2017 di € 3.395,80 per gli aumenti stipendiali di cui in
premessa verra impegnata ai seguenti capitoli del corrente PEG:

Dipendenti a tempo indeterminato

cpdel/inadel/
capitolo |retribuzioni |capitolo |tfr capitolo |irap
area amministr 12019/1 392,60 € [12020/1 112,70 € |1805/1 33,47 €
area finanziaria 2308/1 869,25 € |2309/1 249,40 € |2902/1 73,99 €
area tecnica 5606/1 404,30 € | 5607/1 116,05 € |6203/1 34,47 €
area sociale 40804/1 465,40 € | 40805/1 133,58 € |41402/1 39,66 €
operaio comunale |41903/1 328,90 € | 41904/1 94,43 € |42502/1 28,06 €
totali 2.460,45 € 706,16 € 209,65 €
Dipendenti a tempo determinato
cpdel/inadel/
capitolo |retribuzioni |capitolo |tfr capitolo |irap
area amministr 12021/1 14,10 € | 12022/1 4,14 € |1806/1 1,30 €

Di dare atto che la maggior spesa per 'anno 2018 (arretrati periodo gennaio/maggio e differenze retributive
periodo giugno/dicembre) pari a € 6.227,74 per gli aumenti stipendiali di cui in premessa verra impegnata ai
seguenti capitoli del corrente PEG:



Arretrati anno 2018 e previsioni giugno/dicembre 2018

cpdel/inadel/
capitolo retribuzioni capitolo | tfr capitolo |irap
area amministr 1201/1 1.033,56 € |1202/1 296,42 € |1801/1 87,85 €
area finanziaria 2301/1 1.291,02 € 2302/1 370,26 € |2901/1 109,74 €
area tecnica 5601/1 1.051,50€ |5603/1 301,57 € |6201/1 89,38 €
area sociale 40801/1 1.080,41€ |40802/1 309,86 € |41401/1 91,83 €
operaio comunale |41901/1 119,80 € |[41902/1 34,36 € |42501/1 10,18 €
totali 4.576,29 € 1.312,47 € 388,98 €

Di rinviare a successivi provvedimenti del dirigente, responsabile del personale, la definizione ed il
conseguente impegno di spesa di cui sopra e per le spese relative agli oneri riflessi, indennita specifiche,

salario accessorio ed altro, cosi come stabilito dal nuovo contratto di lavoro;

Di rinviare inoltre a successivi separati atti deliberativi, le necessarie variazioni da apportare al regolamento
degli uffici e dei servizi e a quello organico del personale, nonché quant’altro occorra per dare piena ed
integrale attuazione agli adempimenti contrattuali, ad avvenuti accordi con le organizzazioni sindacali in

ordine agli istituti di carattere normativo che la disciplina demanda alla contrattazione decentrata.

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 154 del D.Igs 267/2000.




Letto, confermato e sottoscritto
Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to : MASSA MARIA SERENA F.to : FUSCO DANIELE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. 336 del Registro Pubblicazioni

La presente deliberazione € in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi con decorrenza dal 27/06/2018 al 12/07/2018 , come prescritto dall’art.124, 1° comma,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Il Segretario Comunale
F.to:FUSCO DANIELE

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.

I, Il Segretario Comunale
DANIELE FUSCO

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 20-giu-2018

o Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n.
267)

[l Segretario Comunale
DANIELE FUSCO




